Feria quarta post dominicā  
primā in Quadragesima:

Text<sup>o</sup> euāg. Matth. ca. xij.

Ceſſerunt ad Iesum  
a scribe et pharisei: dice-  
tes. Magister: volu-  
mus a te signū vide-  
re. Qui respondēs: ait illis. Ge-  
neratio malaz adultera: signū  
qr̄it: et signū nō dabit ei nisi si-  
gnū Jone p̄phete. Sicut enim  
fuit Jonas in ventre ceti tribus  
diebus et tribus noctibus: sic erit filius  
hōis in corde terre tribus die-  
bus et tribus noctibus. Viri niniui  
te surgent, in iudicio cū genera-  
tione ista: et cōdemnabūt eā: quā  
penitentiā egerūt in p̄dicatiōe  
Jone. Et ecce pl<sup>o</sup> q̄ Jonas hic  
Regina austri surget iudicio  
cum generatiōe ista et cōdemna-  
bit eam: quā venit a finibus ter-  
re audire sapiētiam Salomonis  
Et ecce pl<sup>o</sup> q̄ Salomō hic. Cū  
autē immūdus spiritus exierit  
ab hōie: ambulat p̄ loca arida et  
inaquosa: q̄rens regem: et nō in-  
uenit. Tunc dicit. Reuertar in  
domū meā vnde exiui. Et veni-  
ens: inuenit eā vacantē: scopis  
mundatā et ornata. Tūc vadit  
et assumit septem alios spūs se-  
cū nequiores se: et intrantes habi-  
tant ibi. Et fiunt nouissima ho-  
minis illi<sup>o</sup> peiora prioribus. Sic  
erit et generatiōi huic pessime.  
Adhuc eo loquente ad turbas  
ecce mater eius et frēs stabāt fo-  
ris: querentes loq̄ ei. Dixit autē  
ei quidā. Ecce mater tua et fra-  
tres tui foris stant: querētes te  
At ipse respōdens dicenti sibi:  
ait. Quē est mater mea: et q̄ sūt  
fratres mei: Et extendens ma-

## Feria. III. post

nū in discipulos suos dixit. **Ecce mater mea et fratres mei. Quicumque enim fecerit voluntatem patris mei qui in celis est: ipse meus frater et soror et mater est.**

### Accesserunt ad Je

sum scribe etc. **Darr. xij.** In phit euāgelio tāgunt tria puncta: que sunt Postulatio: Cōminatio: et Cōsolatio. Quam ad p̄mū sciēdū est q̄ ut ex textu euāgelij p̄: ch̄s fecerat miranda et eiecerat demonē de obfesso. sed pharisei dixerūt q̄ in beelzebub eieciat demonia. Ch̄s aut̄ rōnabilr̄ oñdit se virtute dei eiecere demonia. deinde acriter eoz maliciā increpauit: et tūc ut h̄ d̄: q̄dā eoz sil cū scribis petierūt signūz nō q̄d cūq̄ sc̄d circa celestia cōp̄a: ut d̄ Lu. xij. q̄ signū de celo q̄rebāt ab eo: puta q̄ sol firmaret ut tpe Josue: v̄l retrocederet ut tpe Ezechie. Et in h̄ renebāt d̄m̄m ut dicit idē Lucas: q̄d dupl̄r p̄t intelligi. Uno modo q̄ r̄tēbāt ut decipent. Alio mō ut exp̄rent potentia ch̄i. Duplic̄ ei detrahebant miraculis ch̄i. Uno modo dicens q̄ ea faciebat p̄tute maloz demonis q̄ p̄t expellere minoz: et p̄curare aliq̄ quas sanitates mirabiliter. Et sic petierūt signū in celestibz corpibz in q̄bz diabolus miracula nō videt p̄s̄se facere: ut sic appareret ch̄s p̄tute diaboli opari: cū in talibus corpibz nihil possz. s̄z solū circa ea ad q̄ diaboli p̄tās se p̄t extendere. Alio mō detrahebāt dicētes q̄ erāt miracula parua: q̄ cōter erāt circa hoim sanitates: nō volebāt exp̄iri si poterat maiora. Dicit **g** (Accesserunt ad Jesum scribe). i. legis doctores nō a scribendo dicti: sed a docendo scripturas (et pharisei). i. q̄dā religiosi: dicit a phares q̄d est diuisio: eo q̄ diuisi eēt p̄ religiosam quērationē q̄ntū ad exteriora a ceterz. Ad Jesum aut̄ vtriq̄ accesserūt ut decipent eū: vel ut sumerēt exp̄imentū de eius p̄tate (dicētes) adulatorie loq̄ndo s̄m Chryf. (D̄gr̄: volum⁹ a te signū) id est miraculū: q̄d ut in pluribz dicit signūz veritatis rei ad quā asserendā fit: vel sanctitatis eius p̄ que fit (videre) de celo: s̄z

quasi p̄ora miraculo nō fuissent q̄ viderāt et q̄ ista nō possent calūniari. Hiero. Qui calūniaris ea que vides oculis: manu tēnes: vtilitate sentis: q̄d facturus es v̄ his que de celo venerit: Utiq̄ r̄ndebis et magos in Egypto multa signa fecisse de celo. Hec ille. Vide aut̄ phariseoz scribariq̄ supbiā: et q̄ impiose loquunt: dicētes volumus. et nō: vellemus: aut p̄camur. Qui respondēs) duret acriter. Chryf. Et q̄dem cū **g** iudicabant: mansuete r̄ndebat. cum aut̄ adulabant: conuiciose. demonst̄rās q̄ vtraz passioe erat supior: et neq̄ iudicis in irā deducit: neq̄ adulatorie mollit. Hec ille. (ait ill. Generatio mala) Chryf. **g** la inquit: q̄m in grati semp facti sunt circa benefactorē: et d̄n̄ patietes deteriorē s̄i) unt: quod ē vltime malicie. Hec ille. (Et adultera). i. idolatra: vel ex idolatris descendens. Idolatria em̄ in scriptura dicitur adulterii: s̄m Hiero. eo q̄ relicto viro p̄p̄rio. i. deo: ania sequat alienū. i. diabolum (signū querit) bonis v̄bis et malo fine. i. ut me decipiant vel p̄bent. Ideo ut dicit Raba. indignit̄r̄ videre signū de celo: vnde datur eis de pfundo inferni. Dicit pulis autē s̄m eundē dedit signum de celo pus ostendendo celestē gloriā: dū transiit guratus est in monte Tabor: et deinde ascendēdū in celū cū magna gl̄a. Ideo subdit (Et signū non dabit ei) nunc de celo vel de terra: vel de abyssu (nisi signum Jone p̄ph̄te) quod est de abyssu: cum de celo nō mereant accipere. Et h̄ postmodum christus fecerit multa miracula: p̄vta in suscitacione Lazari: illuminatiōe cecinati: et obscuracione solis: r̄amen illa nō sunt data illis. id est ad eozum petitionē exhibita. Et dato q̄ eis fuerint data: nō fuerunt data tūc. Vel s̄m Thomā super **Darr.** nō est eis datum signū quale petebant: neq̄ ad eoz vtilitatē. In hoc autē q̄ dat signum Jone s̄m Chryf. ostē. latent minatur eis ruinam sue civitatis: p̄pter mortē ch̄isti quā erant executuri. ac si diceret. Ita estis rebelles et increduli q̄ omnino oportet impleri figurā que p̄fecta sit in Jona: eo q̄ iniqua morte me p̄denabitis: sed ve vobis q̄ resurgā. Et sic ch̄s dedit eis signum p̄noticum: q̄d semp est

## dominicā. I. Quadrage.

de futuro. Dedit etiā eis signū rememo-  
ratiū: qđ est de p̄terito. Sicut em̄ actio  
Ione fuit signū future sepulture ch̄i: ita  
sepultura ch̄i fuit signū cōmemorāz p̄-  
ritā actionē Ione. Est em̄ vt ad p̄ns p̄-  
tinet triplex signū. s. Ostensiuū de p̄senti.  
Pronosticiū de futuro. et Rememoratiū  
de p̄terito. Sacramenta em̄ noue legis p̄  
mo modo significāt effectū suū: puta ba-  
ptismus ablutionē a p̄tis. Sēdo mō autē  
significāt suū finē. i. gloriā. et Tertio mo-  
do significant p̄ncipalē suā causam: id est  
ch̄i passionē: vt p̄z p̄ s. Tho. in. iij. di. j.  
q. j. ar. j. Ideo sequit̄ sicut em̄ fuit Ionas  
in ventre ceti tribz diebz et tribz noctibz: sic  
erit filius hoīs in corde terre tribz diebz et  
tribz noctibz. Sed p̄tra: qđ sepultus est  
seria sexta ad vespam: et resurrexit die do-  
minico de mane. Ad hoc dicit̄ qđā vt re-  
stat Aug. de p̄sen. euang. qđ ille tres ho-  
re quibz sol obscuratus est ch̄io exiit in  
paribulo a. vj. hora vsq; ad. ix. cōputat̄ p̄  
vna nocte: et reliq; a. ix. vsq; ad occasum p̄  
vna die. sed isti nō intelligūt modū loquēdi  
scripturaz vt idē dicit̄: qđ a p̄te denominat̄  
corū. Solut̄ ergo Aug. ibi: et s̄. x. de tri-  
ni. et Hiero. et s. Tho. sup. Math. qđ dies  
naturalis est. xxiij. horaz: et diē artificiali-  
lem simul cū nocte tanq; p̄tes cōphendit  
Ch̄is autē tetigit in sepulchro de tribz die-  
bus naturalibz. de fine. s. ferie. vj. et p̄nci-  
pio dñice: et d̄ toto sabbato. A parte ergo  
extrema ferie sette cōputat̄ tota illa dies:  
et p̄sequenter nox p̄cedens. et sic fuerūt tres  
noctes. s. que p̄cessit feriā sextā: et qđ p̄cessit  
sabbatū: et qđ dñicam. Et s̄. iij. tres dies ar-  
tificiales: vt p̄z. Sed p̄tra hoc arguit̄  
qđ pari rōne ab extrema p̄te diei dñice. i. a  
mane debuit ipsa tota denominari: et p̄se-  
quenter cōputabit̄ nox seq̄ns: et sic erunt  
quatuor noctes. Ad hoc dicit̄: qđ dies tūc in  
cepit cōputari a sero: ideo nox qđ dñicā seq̄-  
bat nō erat pars dñice. In Aug. x. de tri-  
nita. vbi s̄. Sicut inq̄t p̄mi dies p̄ter fu-  
turū hoīs lapsus a luce in noctem: ita isti  
p̄ter hoīs reparatiōem a tenebris in lu-  
cem cōputant̄. Hec ille. Videt̄ autē fm̄ eū  
iste ordo mutatus qñ fuit saluator capt̄  
fm̄ alios autē in nocte resurrectiōis: ita qđ  
fm̄ eos illa nox dominice cōputat̄ cuj die